
3U

itel
jici

iých
:ace

5.4.
Při neplnění opatřeni na plněni BOZP (požadované plánem BOZP či koordinátorem BOZP) bude
objednatel požadovat po zhotoviteli za každé zjištěné neplněni smluvní pokutu ve výši 2 tis. KČ.
Uplatněním smluvní pokuty nebude dotčena povinnost zhotovitele provést neprodlenou nápravu
ani nárok objednatele na uplatněnĹ náhrady vzniklé škody. Každý zjištěný případ neprovedení či
nesplnění výše uvedených požadavků ze strany zhotovitele zaznamená objednatel nebo
koordinátor BOZP do stavebního deníku nebo bude zhotoviteli zaslán písemnou formou do datové
schránky a e-mailem.

5.5.
Při nedodržování POV bude objednatel požadovat po zhotoviteli za každé zjištěné neplněni
smluvní pokutu ve výši 2 tis. KČ. Uplatněním smluvní pokuty nebude dotčena povinnost zhotovitele
provést neprodlenou nápravu ani nárok objednatele na uplatněni náhrady vzniklé škody. Každý
zjištěný případ neprovedení či nesplnění výše uvedených požadavků ze strany zhotovitele
zaznamená objednatel do stavebního deníku nebo bude zhotoviteli zaslán písemnou formou do
datové schránky a e-mailem.

5.6.
Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ za prokazatelné zjištění, že
nesplnil nebo porušil povinnost vykonávat funkci stavbyvedoucího prostřednictvím osoby

á s osvědčením o autorizaci, jak je uvedeno odstavci 7.9. Objednatel je rovněž v těchto případech
y oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.7.
Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ za prokazatelné zjištění, že
zhotovitel neprovádí dílo vlastními pracovníky nebo pomocí podzhotovitelů odsouhlasených
objednatelem formou zápisu ve stavebním deníku. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena
povinnost zhotovitele provést neprodlenou nápravu ani nárok objednatele na uplatnění náhrady
vzniklé škody. Zadavatel je rovněž v těchto případech oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.8.
Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu až do výše 1 tis. kč za každý zjištěný opakovaný
případ (po předchozím upozorněni) neprovedeni či nesplněni výše uvedených požadavků
uvedených v odstavcích 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8. Uplatněním smluvní pokuty nebude
dotčeno právo objednatele na náhradu škody či právo požadovat provedení či splnění výše
uvedených požadavků. Každý zjištěný případ neprovedeni či nesplnění výše uvedených
požadavků ze strany zhotovitele zaznamená objednatel do stavebního deníku nebo bude
zhotoviteli zaslán písemnou formou do datové schránky a e-mailem.

5.9.
Ostatní smluvní pokuty jsou uvedeny ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského
ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni staveb malého rozsahu z 26.03.2014, části
XX.

6. Předání díla

jímž
ýši 8
díla.

prací
díla,
kého

6.1.
K předání díla zhotovitel doložŕ
- stavební deník (bude předán až po odstraněni všech vad a nedodělků)
- prohlášeni o shodě či atesty na všechny dodané výrobky a použité materiály, zejména na:

· Kanalizační potrubí, vC. tvarovek
· Drenážní potrubí, vC. tvarovek
· Kanalizační šachty (skruže, vyrovnávací prstence, kónusy, dna, zákrytové

desky, těsněni apod.)
· Poklopy
· Zpětné klapky
· Odlučovače lehkých kapalin
· Materiál na obsyp potrubí
· Materiály použité pro signalizaci nebezpečí záplavy

7



7

" Beton
· Patek pro budoucí přístřešky
· Lože obrubníků
· Odlučovačů lehkých kapalin
· Opěrné zdi
· Základů schodiště u stávajíci ocelové rampy u objektu č. p. 589
· Základ sloupků dopravního značeni

· Materiál zábradlí a schodů stávajícI ocelové rampy u objektu č. p. 589
· Protipovodňové zábrany
· Obrubníky
· Betonová dlažba (zámková, skládaná, desková)

V

· žulová dlažba
· Asfaltový beton
· Asfaltový lat
· Asfaltový pás
· živičný postřik
· živičný nátěr
· Svislé dopravní značení a sloupky pro osazení dopravního značeni
· Vodorovné dopravní značení
· Osivo pro hydroosev l
· Kamenivo (štěrkodrt', drť, štěrkopísek atd.)
· Geotextilie
· Nopová fólie
· Uliční vpusti a mříže na uliční vpusti
· Odvodňovací žlab a mříže na odvodňovací žlab
· štěrbinový žlab, VC. mříže
· příkopový žlab
· Nátěr opěrné zdi

- doklady o provedení požadovaných zkoušek
- návody k obsluze a údržbě
- protokoly o zaškoleni obsluhy (u zaškolenI provedených před předáním díla, ostatní po
provedení zaškolení dle předaného harmonogramu)
- harmonogram provádění servisu k předmětu díla
- doklad o řádné likvidaci odpadu, objednateli nestačí čestné prohlášeni tak, jak je uvedeno
v projektové dokumentaci (viz souhrnná technická zpráva, část B.8, písm. m).

6.2
Pro účely této smlouvy má výraz subdodavatel (subdodávka) a podzhotovitel stejný význam.

6.3
Objednatel si vyhrazuje, že nás|edujÍcÍ práce nesmí zhotovitel plnit prostřednictvím podzhotovitelů:

- úprava pláně
- provedeni konstrukčních vrstev komunikaci
- pokládka obrubníků
- pokládka dlažby

6.4
Při předání staveniště objednatel potvrdí zhotoviteli do stavebního deníku podzhotovitele, kteří
se budou podílet na plnění díla, a které uvedl ve výběrovém řízení. V případě změny
podzhotovitelů musí být tato skutečnost odsouhlasena objednatelem prostřednictvím e-mailu

, následně bude tato skutečnost uvedena i ve stavebním deníku. Za
podzhotovitele, který podléhá uvedenému potvrzení (odsouhlasení), považuje objednatel
takového podzhotovitele, jehož podíl prací na celkovém objemu zakázky překračuje 500 tis. Kč
bez DPH. Za podzhotovitele, který podléhá uvedenému potvrzení (odsouhlaseni), objednatel
nepovažuje dodavatele stavebního materiálu či celých výrobků, pokud součástí dodávky není i
jejich montáž.

.
8

. J



¶

7. Další smluvní ujednání

7.1.
Upřesněni rozsahu oprávněni osob zastupujících jednotlivé smluvní strany:
Osoby oprávněné předat a převZít staveniště:
za objednatele
Ing. David Pokorný, vedoucí odboru správy majetku tel.:
jiří Knop, pracovník odděleni správy nemovitého majetku tel.:
e-mail na uvedené osoby objednatele:
za zhotovitele
Josef Holba, výrobni ředitel tel.: e-mail:
Ing. Michal Svatoň
Protokol (zápis) o předáni a převzetí staveniště musí být podepsán všemi uvedenými osobami.

Osoby oprávněné předat a převzít dílo:
za objednatele
Ing. David pokorný, vedoucí odboru správy majetku tel.:
jiří Knop, pracovník odděleni správy nemovitého majetku tel.:
za zhotovitele
Josef Holba, výrobní ředitel tel.: e-mail:

·e· Ing. Michal Svatoň
Protokol (zápis) o předáni a převzetí díla musí být podepsán všemi uvedenými osobami.

7.2.
Zázemí staveniště (kanceláře, šatny, WC):

Místo pro umístěni staveništních buněk a chemických wc bude provedeno v prostoru před
bývalým psincem a objektem č. p. 590 či mimo oplocení areál na ppč. 2101/1 k.ú. Liberec.

Prostory pro skladování:
Pro skladování materiálu, nářadí, odpadu apod. může zhotovitel použít prostory před bývalým
psincem a objektem č. p. 590 a mimo oploceni areál na ppč. 2101/1 k.ú. Liberec. Vyčleněné
prostory jsou zhotoviteli poskytnuty za předpokladu, že zhotovitel zajistí bezpečné uloženi a
manipulaci nepoškodí majetek objednatele. Zhotovitel je povinen si zajistit zabezpečení skládek

po na své náklady.
Skladováni materiálu a odpadu ze stavby musí být minimalizováno.

Přistup pracovníků a příjezd vozidel na staveniště:
3ňo Na staveniště budou osoby zhotovitele vstupovat přes nákladovou vrátnici.

Přístup pracovníků zhotovitele i podzhotovitelů a příjezd vozidel a stavebních strojů na
staveniště je z ulice pastýřská přes nákladní vrátnici. Pohyb osob zhotovitele v objektech a na
pozemcích objednatele mimo staveniště a uvedené přístupové prostory je zakázán. Pohyb

" vozidel zhotovitele na pozemcích objednatele mimo uvedené příjezdy je zakázán.
Zhotoviteli nebudou vyčleňována žádná parkovací místa na veřejné komunikaci. Objednatel

'lil: není povinen zajistit parkovací místa ani na svých pozemcích.
Přístup do garáží na ppč. 2101/1 z pozemku 2103/1 k.ú. Liberec musí zůstat zachován.
Zásobováni staveniště vodou a elektrickou energii je specifikováno v projektové dokumentaci
(viz souhrnná technická zpráva, část B.8, písm. C).

7.3.
Zhotovitel je povinen dodržovat provozní řád rekonstrukce - pokyn ředitele areálu pro pohyb osob

eří zhotovitele v areálu, který objednatel předá zhotoviteli při předání a převzetí staveniště.
'"y 7,4.
úlu Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého
Za zapisuje skutečnosti předepsané Stavebním zákonem a přIsIušnou prováděcí vyhláškou. Další
tel Podrobnosti týkající se stavebního deníku jsou uvedeny v části XI., článku 10) Všeobecných
Kč obchodnich podmínek Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého
tel rozsahu z 26.03.2014.
IÍ i

Ĺ

9



7.5.
Zhotovitel předá zástupci objednatele nejpozději při předáni a převzetí staveniště seznam
pracovníků na stavbě vC. čísel občanských průkazů, dále budou předány identifikační údaje
veškerých vozidel a stavební techniky, která se bude pohybovat po areálu Policie ČR. Případné
ohlášeni změny a dop|není seznamu budou prováděny v souladu s provozním řádem rekonstrukce
či ujednáním mezi objednatelem a zhotovitelem zapsaným v rámci protokolu o předáni a převzetí
staveniště či v zápise z kontrolního dne.

7.6.
Zhotovitel je povinen předložit objednateli, resp. technickému dozoru stavebníka (TOS) doklady o
veškerých použitých výrobcích, materiálech a technologiích. Objednatel, resp. TDS je oprávněn si
tyto doklady vyžádat před zabudováním, resp. použitím či aplikací, během zabudováni (použiti či
aplikace) nebo po zabudování (použiti či aplikaci). Doklady musí jednoznačně prokazovat splněni
smlouvou o dílo nebo projektovou dokumentaci, či soupisem prací předepsaných parametrů.
Pokud nebude zhotovitelem jednoznačně prokázáno, že použité výrobky, materiály a technologie
splňují smlouvou o dílo nebo projektovou dokumentaci akce či soupisem prací požadované
parametry nebo se nejedná o výrobky, materiály a technologie smlouvou o dílo nebo projektovou
dokumentaci, či soupisem prací přímo předepsané, je objednatel oprávněn zamítnout jejich použití
(a to i v případě, že je zhotovitel již objednal, uhradil či dovezl na stavbu apod.) či je objednatel
oprávněn požadovat jejich odstraněni v případě, že byly zhotovitelem již zabudovány, resp. použity
či aplikovány. Vzniklé náklady plynoucí ze zamítnutí či odstraněni výrobků, materiálů či technologii

hradí zhotovitel.

7.7.
Zhotovitel je povinen si před nákupem zajistit odsouhlasenI nás|edujících materiálů a výrobků:

· Kanalizační potrubí
· Drenážní potrubí
· Kanalizační šachty
· Poklopy
· Lapače střešních splavenin
· Zpětné klapky
· Odlučovače lehkých kapalin
· Materiály použité pro signalizaci nebezpečí záplavy
· Obrubníky
· Betonová dlažba
· Kamenivo (štěrkodrt', drť, štěrkopísek atd.)
· Uliční vpusti a mříže na uliční vpusti
· Odvodňovací žlab a mříž na odvodňovací žlaby
· Štěrbinový žlab, vC. mříže
· příkopový žlab
· Nátěr opěrné zdi

Ke každému výrobku zhotovitel v případě potřeby doloží i doklady, kterými bude jednoznačně
prokázáno splnění vlastnosti požadovaných projektovou dokumentací.

7.8.
Zhotovitel dále stanovi zodpovědnou osobu, která bude trvale přítomna v objektu
prací, a to i v případě, že práce budou prováděny pouze podzhotovitelem. Tato
pověřena zápisem do protokolu o předání staveniště a změna zodpovědné osoby
pouze po písemném odsouh|asenl objednatelem. Tato osoba bude mj. zodpovědná
prací prováděných zhotovitelem i prací prováděných podzhotoviteli a bude
komunikaci se zástupci objednatele. Touto osobou může být zhotovitelem
stavbyvedoucí.

při prováděni
osoba bude
bude možná
za koordinaci
pověřena ke

stanoven i

"g 10



3řň
aje

Iné
cce
:etí

ýl O
) si

í či

ění

:rů.

gie
iné

IOU
žití

3tel

Yitý

)gii

7.9.
Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího (ve smyslu §160 odst. 1 zákona Č.183/2006 Sb. -
Stavební zákon):
Ing. Michal Svatoň ,

Zhotovitel prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje
ustanoveni §158 odst. 1 Stavebního zákona. V případě změny stavbyvedoucího bude tento fakt
odsouhlasen ve stavebním deníku.

7.10.
V souladu s částí XIV. VOP je zhotovitel povinen předložit objednateli kontrolní a zkušební plán.
Zhotovitel předloží kontrolní a zkušební plán nejpozději k předáni a převzetí staveniště. Zhotovitel
je povinen zajistit a provádět všechny nutné zkoušky dle kontrolního a zkušebního plánu stavby.
Záznamy o prováděni kontrol a zkoušek a výsledky kontrol a zkoušek bude zhotovitel zapisovat do
stavebního deníku nebo do jeho oficiální přílohy.

8. Závěrečná ustanovení

8.1
Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných očíslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Dodatky by poté tvořily nedílnou součást této

t? smlouvy.
8.2
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží 2 vyhotovení.

8.3
Tato smlouva se stává platnou a účinnou datem podpisu oběma smluvními stranami, případně
pozdějším datem podpisu jedné ze smluvních stran.

8.4
Statutární zástupce zhotovitele současně prohlašuje, že zhotovitel je existujícIm právním
subjektem dle záhlaví této smlouvy a zároveň je oprávněn tuto smlouvu takto sjednat a podepsat.

8.5
Záležitosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle Všeobecných obchodních
podmínek Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu
z 26.03.2014, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.

8.6
Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následujíct

" l) Smlouva o dílo
2) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni

. . staveb malého rozsahu z 26.03.2014.3ne
8.7
Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR.

lění 8.8
jde Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
Zná ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
iaci předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajiciho ze smlouvy.
ke 8.9

Podpisy.

ll



Příbhy:
l) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni
staveb malého rozsahu z 26.03.2014
2) Soupis prací oceněný zhotovitelem (smluvní rozpočet)

V Liberci dne: O 9 -07- 2015

objednatel:

náměstek ředitele pro ekonomiku

V Liberci dne: O 9 -07- 2015

zhotovitel:

FCL:'"' ' '
Kn:',, !
l iF ," !-
460 3:' !'. . . · - - Hodkovická135

brex =:,:',""
josef Holba

/ednate/ společnosti

l

' I

· ď ·
m

, 12

Á
ji
:i
;j

H

í

X

W'

Č

M


